1

「再活」×２

不動産を「再活」し、日本を「再活」する。

平成 30 年 4 月 27 日

各位

会社名 株式会社アルデプロ

代表者名 代表取締役社長 椎塚裕一

（コード番号 8925 東証二部）

問合せ先 執行役員社長室長 荻坂昌次郎

（TEL 03-5367-2001）

債務免除益にかかる特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 7 月期において債務免除益にかかる特別利益を計上いたしますので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 債務免除益にかかる特別利益の内容

債務免除益 743 百万円

本日付で発表しておりますとおり、当社は第三者割当（デット・エクイティ・スワップ）

により発行される株式の募集（以下、「本第三者割当増資」といいます。）を行うことを決

議しております。現物出資財産の内容および価額は、割当予定先である株式会社ドラゴン

パワーが当社に対して有する平成 30 年 1 月 23 日付で締結した準消費貸借契約に基づく

4,800 百万円のうち、3,999 百万円ですが、現物出資債権の時価評価額が 3,256 百万円であ

ることから、帳簿価額と差額が生じております。この差額 743 百万円につきまして、債務

免除益を特別利益で計上いたします。

2. 上場廃止基準への該当等に関する事項

債権者による債務の免除又は第三者による債務の引受若しくは弁済（債

務免除等）の額（単体）

743 百万円

最近事業年度の末日（平成 29 年 7 月 31 日現在）の債務の総額（単体） 18,125 百万円

最近事業年度の末日の債務の総額に対する債務免除等の額の割合 4.1％

3. 今後の見通し

上記の特別利益（債務免除益）は今期（平成 30 年 7 月期）の業績に計上されます。現在、

今期の業績見通しについては精査中であります。

以上